
Stort intresse för släktforskning 

 

Varje kolumn i kyrkboken innehåller värdefull information. 

 

 

I samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan startar SPF Svärdsjö – Enviken inom 

kort en studiecirkel i släktforskning. Till upptaktsträffen var släktforskare Lars 

Ungersween inbjuden. 

För att vara en förhållandevis liten förening till medlemsantalet visade det sig att 

intresset för och nyfikenheten kring släktforskning var överraskande stort. 

Det märks tydligt att Lars Ungersween är en van föreläsare kring detta spännande 

ämne: vem är jag och var kommer jag ifrån? Han benämner sig själv som ”nörd” men 

hans entusiasm är smittande och hans kunskaper ytterst värdefulla. Och hela 

presentationen har ett pedagogiskt lättförståeligt upplägg. 

Kyrkböcker är en säker källa och Lars visade och beskrev hur vi ska tolka de olika 

kolumnerna och innehållet av värdefull information. Varje bok sträcker sig över 10 år. 

Lars beskriver släktforskning som tidskrävande och att det är lätt gjort att vi fastnar 

och behöver gå andra sökvägar Stavningen i kyrkböckerna är ålderdomlig och ibland 

är texten svår att tyda. Ett råd är att inte ha så bråttom och försöka gena genom 

generationerna utan att börja med föräldrarna och sedan metodiskt söka sig bakåt i 

tiden och följa släkten. 



Innan släktforskning blev datoriserad var det mikroform som gällde för att leta 

information. Till studiecirkeln ingår ett digitalt abonnemang vilket gör hela sökande 

betydligt mer smidigt. Eftersom studiecirkeln kommer att hålla till i Svärdsjö bibliotek 

behöver deltagarna ha egen bärbar dator.  

Även intresset kring DNA-spårning visade sig vara stort bland deltagarna och det är 

förstås en spännande teknik kring vår härkomst. 

Föreningens vice ordförande Bo Eriksson tackade Lars Ungersween för en oerhört 

givande föreläsning. Bo kommer att vara cirkelledare för en av grupperna. Eftersom 

intresset visade sig vara så stort blir det två grupper, kanske fler. 
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